
sexta-feira, 3 de abril de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (66) – 17

Considerando que, nos termos do Decreto estadual 64.864, 
de 16-03-2020, e do Decreto estadual 64.879, de 20-03-2020, o 
atendimento ao público nas repartições públicas estaduais está 
restrito a casos emergenciais, em razão da pandemia por Covid-
19 (Novo Coronavírus);

Considerando, também, que o Decreto estadual citado por 
último restringe o funcionamento de diversos órgãos e entidades 
da Administração Pública, resolvem:

Artigo 1º - Fica prorrogada por 90 dias a validade de cer-
tidões positivas com efeitos de negativas, vencidas no período 
compreendido entre 01-03-2020 e 30-04-2020.

Artigo 2º - Ficam mantidas as demais disposições da Reso-
lução Conjunta SF/PGE - 02, de 09-05-2013.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Resolução Conjunta CC/SG/SFP-2, de 2-4-2020

Altera os Anexos I, II e VI da Resolução 
Conjunta CC/SG/SFP-7, de 3-12-2019, que 
dispõe sobre a definição e os critérios de apu-
ração e avaliação, dos indicadores globais da 
Secretaria da Segurança Pública, para fins de 
pagamento da Bonificação por Resultados – BR 
a seus servidores, a que se refere a LC 1.245-
2014, no exercício de 2019, e dá providências 
correlatas

O Secretário Executivo, Respondendo pelo Expediente da 
Casa Civil, e os Secretários de Governo e da Fazenda e Plane-
jamento, considerando o disposto no art. 6º da LC 1.245-2014, 
resolvem:

Artigo 1º - Ficam incluídas, no rol das Unidades Especiali-
zadas participantes da Bonificação por Resultados - BR, previsto 
no Anexo I a que se refere o parágrafo único do artigo 7º da 
Resolução Conjunta CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, as seguintes 
unidades policiais:

I - Departamento de Operações Policiais Estratégicas - 
DOPE, criado pelo Decreto 64.359, de 02-08-2019;

II - Delegacia de Polícia Especializada de Investigações 
Criminais;

III - Delegacia de Polícia de Homicídios.
Artigo 2º - Ficam incluídas, no rol das Estruturas das 

Áreas de Atuação Compartilhada – AACs, previstos no Anexo 
II a que se refere o parágrafo único do artigo 10 da Resolução 
Conjunta CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, as seguintes unidades 
policiais criadas e reorganizadas pela Resolução SSP 74, de 
27-09-2019:

I - 4ª Cia do 5º Batalhão de Polícia Militar Metropo-
litano;

II - 3ª Cia do 7º Batalhão de Polícia militar Metropo-
litano;

III - 4ª Cia do 7º Batalhão de Polícia Militar Metropo-
litano;

IV - 4ª Cia do 9º Batalhão de Polícia Militar Metropo-
litano;

V - 4ª Cia do 11º Batalhão de Polícia Militar Metro-
politano;

VI - 3ª Cia do 45º Batalhão de Polícia Militar do Interior.
Artigo 3º - Ficam incluídas, no rol das Unidades Especia-

lizadas passíveis de receber Bonificação por Resultados - BR, 
previsto no Anexo VI a que se refere o artigo 17 da Resolução 
Conjunta CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, as seguintes unidades 
policiais:

I - Departamento de Operações Policiais Estratégicas - 
DOPE, criado pelo Decreto 64.359, de 02-08-2019;

II - Delegacia de Polícia Especializada de Investigações 
Criminais na Seccional de São Bernardo do Campo, criada pelo 
Decreto 64.528, de 15-10-2019;

III - Delegacia de Polícia Especializada de Investigações 
Criminais na Seccional de Taubaté, criada pelo Decreto 64.528, 
de 15-10-2019;

IV - Delegacia de Polícia de Homicídios de Campinas, criada 
pelo Decreto 64.531, de 16-10-2019;

V - 5º Batalhão de Polícia de Choque- Canil, subordinado 
ao Comando de Policiamento de Choque, criado pelo Decreto 
64.413, de 26-08-2019;

VI - 10º Batalhão de Ações Especiais da Polícia, subordinado 
ao Comando de Policiamento do Interior-9, criado pelo Decreto 
64.413, de 26-08-2019;

VII - 11º Batalhão de Ações Especiais da Polícia, subordi-
nado ao Comando de Policiamento do Interior-3, criado pelo 
Decreto 64.413, de 26-08-2019.

Parágrafo único – As unidades policiais a que se refere 
este artigo ficam incluídas no Anexo VI a que se refere o artigo 
17 da Resolução Conjunta CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, nos 
seguintes termos:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no inciso IV do artigo 
3º do Decreto 47.297/02, c/c o inciso IV, do artigo 6º da Reso-
lução CEGP-10/02, para sem prejuízo de suas atividades, cargos 
ou funções, os funcionários/servidores abaixo relacionados, 
como Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e subscritor no 
Processo 017/2020PFP:

Pregoeiro: Sônia Regina Carvalho Ferreira – RG 18.596.083-
2 – Diretora II do Centro Administrativo

Substituto: Silvia Butarelo – RG 25.976.844-3 – Diretora I 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos.

Equipe de Apoio: Daniela Brito de Lima – RG 34.297.290-
X – ASP IV

Geisa Manzano Risso – RG 29.978.789-8 – Oficial Admi-
nistrativo.

Patricia Mangerino Delatorre de Souza – RG 33.431.298-X
Subscritor: Sônia Regina Carvalho Ferreira – RG 18.596.083-

2 – Diretora II do Centro Administrativo.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 

publicação.
 Portaria PFP-120, de 2-4-2020
O Diretor Técnico III, da Penitenciária “AEVP Cristiano de 

Oliveira” de Flórida Paulista, conforme artigo 3º do Decreto 
47.297/02 e pelo Artigo 6º da Resolução CEGP-10/02 e Resolu-
ção CC-27 DE 25-05-2006 resolve:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no inciso IV do artigo 
3º do Decreto 47.297/02, c/c o inciso IV, do artigo 6º da Reso-
lução CEGP-10/02, para sem prejuízo de suas atividades, cargos 
ou funções, os funcionários/servidores abaixo relacionados, 
como Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e subscritor no 
Processo 044/20PFP:

Pregoeiro: Silvia Butarelo – RG 25.976.844-3 – Diretora I do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos.

Substituto: Geisa Manzano Risso – RG 29.978.789-8 – Ofi-
cial Administrativo.

Equipe de Apoio: Daniela Brito de Lima – RG 34.297.290-
X – ASP IV Subscritor: Sônia Regina Carvalho Ferreira – RG 
18.596.083-2 – Diretora II do Centro Administrativo.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Extratos de Contratos
1) Contrato DC 0070/20P0120/20
Contratante: Valmir Veanholi ME
Contratada: Penit. De Lucélia
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 10-02-2020 até 09-02-2021
Data da Assinatura: 05-01-2020
Valor estimativo: R$ 144.639,60
Parecer AJ/FUNAP/091/2020.KS - 14-02-2020
2) Contrato DC 0059/20P0152/20
Contratante: Fabrica de Botões Corozita S.a
Contratada: Hospital de Custódia e Tratamento Psiquiátrico 

de Taubaté
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 04-02-2020 até 02-02-2021
Data da Assinatura: 04-02-2020
Valor estimativo: R$ 361.599,00
Parecer AJ/FUNAP/084/2020.KS - 13-02-2020
3) Contrato DC 0169/20P0350/20
Contratante: Irmãos Dalaneze Ltda
Contratada: CDP De Limeira
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 25-03-2020 até 24-03-2021
Data da Assinatura: 16-03-2020
Valor estimativo: R$ 376.062,96
Parecer AJ/FUNAP/202/2020.KS - 23-03-2020

 Fazenda e 
Planejamento
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução Conjunta SFP/PGE - 1, de 2-4-2020

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade 
das Certidões Positivas com Efeitos de Negativas 
emitidas pela Sefaz/PGE

O Secretário da Fazenda e Planejamento e a Procuradora 
Geral do Estado,

Artigo 3º - Dê ciência aos designados;
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02-01-2020.
 Portaria PMP/D.G.-51, de 2-4-2020
O Diretor Técnico III, da Penitenciária Masculina de Piraci-

caba, resolve:
Artigo 1º - Designar a servidora: Fabiana Gomes do Santos 

Souza, RG: 30.146.519-8, Oficial Administrativo, e a servidora: 
Yara Arribamar Regis da Silva, RG: 48.797.507-8, Diretora II 
do Centro Administrativo – Substituto, como gestor e suplente 
respectivamente, do Contrato 018/2017 – Processo 2017/018, 
destinado a Prestação de Serviços de Gerenciamento de Abaste-
cimento de Combustíveis e Outros Serviços Prestados por Postos 
Credenciados para os Veículos Oficiais desta Unidade Prisional 
e do Centro de Ressocialização Feminino “Carlos Sidnes de 
Souza Cantarelli” de Piracicaba, nos termos do artigo 67 da Lei 
Federal 8.666 de 21-06-1993 e artigo 64 da Lei Estadual 6.544 
de 22-11-1989;

Artigo 2º - Designar como fiscal (is) do referido contrato, o 
servidor: Athos Ferris de Souza Santos, RG: 41.775.519-3, Agente 
de Segurança Penitenciária;

Artigo 3º - Dê ciência aos designados;
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02-01-2020.
 Portaria PMP/D.G.-52, de 2-4-2020
O Diretor Técnico III, da Penitenciária Masculina de Piraci-

caba resolve:
Artigo 1º - Designar o servidor Paulo Cesar Cavalheiro Faria, 

RG: 45.130.826-8, Supervisor Técnico III, e o servidor Tadao 
Matsuoka, RG: 5.217.022-6, Diretora I do Núcleo de Finanças e 
Suprimentos, como gestor e suplente respectivamente, do Con-
trato 021/2016 – Processo 2016/045, destinado ao Serviço de 
Impressão e Reprografia Corporativa para esta Unidade Prisio-
nal, nos termos do artigo 67 da Lei Federal 8.666 de 21-06-1993 
e artigo 64 da Lei Estadual 6.544 de 22-11-1989;

Artigo 2º - Designar como fiscal (is) do referido contrato, a 
servidora: Fabiana Gomes do Santos Souza, RG: 30.146.519-8, 
oficial administrativo;

Artigo 3º - Dê ciência aos designados;
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02-01-2020.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 1º-4-2020
Determinando a instauração de Processo Administrativo 

em face de M. R. J. S, por infringência ao disposto no artigo 
241, incisos III e XIII c/c os artigos 256, inciso II e 257, inciso II, 
todos da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Comple-
mentar 942, de 06-06-2003 (Spdoc 3661590/2019) (Despacho 
1706/2020-GC).

 Despacho do Coordenador, de 2-4-2020
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 da 

Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, a situação de inexigibi-
lidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico III do Centro 
de Detenção Provisória “Marcos Amilton Raysaro” de Icém, 
com fulcro no “caput” do artigo 25 da supracitada Lei Federal, 
em favor da Expresso Itamarati S.A, CNPJ 59.965.038/0001-41, 
visando atender despesas com aquisição de passagens terrestres 
para uso da Unidade Prisional, nos trajetos envolvendo o muni-
cípio de São José do Rio Preto e as cidades de Urupês e Novo 
Horizonte e vice-versa, durante o exercício de 2020. (SAP-PRC 
2020/02139)

 PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 2-4-2020
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 29-03-2020, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP 139 de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942 de 06-06-2003 (Comunicação de Evento 
100/2020). (26/2020)

 PENITENCIÁRIA NESTOR CANOA - 
MIRANDÓPOLIS I

 Despacho do Diretor, de 2-4-2020
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 02-04-2020, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
193/2020 e PAP 19/2020). (19)

 PENITENCIÁRIA ASP LINDOLFO TERÇARIOL FILHO 
DE MIRANDÓPOLIS

 Despacho do Diretor Técnico III, de 1º-4-2020
Determinando a realização da Apuração Preliminar para 

devida apuração dos fatos ocorridos em 27-03-2020 nos termos 
do artigo 264, da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a instauração da Apuração 
Preliminar 010/2020, em razão dos fatos, visando as providên-
cias que o caso requer (Despacho 39/2020).

 PENITENCIÁRIA DE FLORÍNEA

 Despacho do Diretor, de 25-3-2020
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 20-03-2020, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
0067/2020) - Despacho 179/2020.

 PENITENCIÁRIA ZWINGLIO FERREIRA - 
PRESIDENTE VENCESLAU I

 Portaria PZFPV-22, de 2-4-2020
O Diretor Técnico III da Penitenciária “Zwinglio Ferreira” de 

Presidente Venceslau, resolve:
Artigo 1º - Designar para comporem a Comissão Perma-

nente de Recebimento de Materiais e Serviços, os seguintes 
servidores:

Titulares: Francisca Teixeira, RG. 19.920.091, Oficial Admi-
nistrativo, Carlos Donizetti da Silva, RG 11.204.851, Diretor 
Técnico II do Centro de Trabalho e Educação e, Paulo Cesar da 
Conceição, RG. 23.393.574-5, Agente de Segurança Penitenciária 
de Classe V.

Suplentes: Cícero da Silva, RG. 18.052.999, Agente de 
Segurança e Disciplina Classe VI e Valmir Cordeiro de Lima, RG 
23.159.139-1, Agente de Segurança e Penitenciária de Classe 
VI, José Camelo de Aguiar Neto, RG 22.646.838-0, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe V, Aldemir Moreira Galvão, 
RG 24.645.312-6, Agente de Segurança Penitenciária de Classe 
V, Marcelo Freitas – RG 15.194.824-0, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe VI, Reginaldo Rodrigues, RG 17.485.177-
7, Diretor I do Núcleo de Oficinas do Centro de Trabalho e 
Educação e Armando Prates, RG 16.852.583-5, Auxiliar de 
Serviços Gerais.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Portaria 005/2020-PZFPV.

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 Portaria PFP-55, de 2-4-2020
O Diretor Técnico III, da Penitenciária “AEVP Cristiano de 

Oliveira” de Flórida Paulista, conforme artigo 3º do Decreto 
47.297/02 e pelo Artigo 6º da Resolução CEGP-10/02 e Resolu-
ção CC-27 DE 25-05-2006 resolve:

19Mar2020 38965 19Mar2020 2020Pd00279 
13.165.838/0001-87 23,80

Agro Vila Verde com de Hortifrut e Alim.
20Mar2020 39595 20Mar2020 2020Pd00199 

02.894.198/0001-20 7.032,00
Distribuidora de Frios de Vito
20Mar2020 39596 20Mar2020 2020Pd00200 

17.280.965/0001-88 3.408,00
Getulio B Tavolaro & Cia Ltda
20Mar2020 39597 20Mar2020 2020Pd00201 

11.458.517/0001-45 18.000,00
Comercial Della Alimentos Eireli - Epp
20Mar2020 39598 20Mar2020 2020Pd00202 

27.249.577/0001-98 837,00
Fabiana da Silva Marquesi - Me
23Mar2020 40394 21Mar2020 2020Pd00205 

13.165.838/0001-87 404,60
Agro Vila Verde com de Hortifrut e Alim.
23Mar2020 40395 21Mar2020 2020Pd00206 

07.691.180/0001-44 1.039,50
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
23Mar2020 40396 21Mar2020 2020Pd00207 

74.287.566/0001-82 1.544,55
* Bec * Casa Fernandes Atacadista Ltda - Epp
23Mar2020 40397 22Mar2020 2020Pd00212 

17.280.965/0001-88 5.112,00
Getulio B Tavolaro & Cia Ltda
23Mar2020 40398 22Mar2020 2020Pd00216 

32.825.080/0001-00 1.188,00
* Bec * Lucas Guilherme da Silva
23Mar2020 40399 22Mar2020 2020Pd00221 

17.280.965/0001-88 360,00
Getulio B Tavolaro & Cia Ltda
23Mar2020 40400 21Mar2020 2020Pd00319 

02.430.968/0007-79 10.807,50
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
24Mar2020 41042 24Mar2020 2020Pd00350 099.458.568-

39 2.500,00
Maria Eduarda Aparecida Finotti
25Mar2020 41210 25Mar2020 2020Pd00213 

17.280.965/0001-88 3.408,00
Getulio B Tavolaro & Cia Ltda
26Mar2020 41629 27Mar2020 2020Pd00239 

11.513.961/0001-16 492,75
Fundacao Agencia das Bacias Hidrograficas
26Mar2020 41630 27Mar2020 2020Pd00240 

11.513.961/0001-16 170,30
Fundacao Agencia das Bacias Hidrograficas
26Mar2020 41631 26Mar2020 2020Pd00347 

02.430.968/0007-79 2.618,00
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
27Mar2020 42055 27Mar2020 2020Pd00214 

17.280.965/0001-88 3.408,00
Getulio B Tavolaro & Cia Ltda
27Mar2020 42056 27Mar2020 2020Pd00218 

02.894.198/0001-20 7.032,00
Distribuidora de Frios de Vito
27Mar2020 42057 27Mar2020 2020Pd00280 

17.280.965/0001-88 360,00
Getulio B Tavolaro & Cia Ltda
30Mar2020 42538 28Mar2020 2020Pd00225 

10.208.694/0001-00 1.290,00
* Bec * Compac Andaimes Ltda - Me
30Mar2020 42539 28Mar2020 2020Pd00345 

02.430.968/0007-79 10.884,50
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
30Mar2020 42976 28Mar2020 2020Pd00220 

07.691.180/0001-44 1.248,00
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
30Mar2020 42977 28Mar2020 2020Pd00222 

10.526.863/0001-50 238,30
Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia Ltd
30Mar2020 42978 29Mar2020 2020Pd00223 

21.249.311/0001-69 4.373,20
Comercial Taquarussu Ltda Epp
30Mar2020 42979 29Mar2020 2020Pd00224 

17.280.965/0001-88 5.112,00
Getulio B Tavolaro & Cia Ltda
30Mar2020 43365 30Mar2020 2020Pd00322 

12.039.966/0001-11 1.110,12
Link Card Administradora de Beneficios Ei
30Mar2020 43366 30Mar2020 2020Pd00323 

12.039.966/0001-11 186,31
Link Card Administradora de Beneficios Ei
30Mar2020 43367 30Mar2020 2020Pd00324 

12.039.966/0001-11 2.218,89
Link Card Administradora de Beneficios Ei
31Mar2020 43619 31Mar2020 2020Pd00318 

16.941.373/0001-05 4.000,00
* Bec * Jaaguar Textil Ltda Me

 PENITENCIÁRIA "NELSON VIEIRA" - GUAREÍ

 Extrato de Empenho
Modalidade: Dispensa de Licitação
Contratada: João Roberto Mendes Itapétininga - ME
CNPJ:54778691/0001-88
Objeto: Serviço de Manutenção em Equipamento de Refri-

geração, Câmara Fria.
Valor: R$ 1.480,00
Prazo de Entrega:11/03/2020
 Extrato de Empenho
Modalidade: Dispensa de Licitação
Contratada: João Roberto Mendes Itapetininga - ME
CNPJ: 54778691/0001-88
Objeto: Serviço de Manutenção em Equipamento Condicio-

nador de Ar, Tipo Janela 3000 Btu's/H.
Valor: R$ 1.480,00
Prazo de Entrega: 11-03-2020

 PENITENCIÁRIA MASCULINA DE PIRACICABA

 Portaria PMP/D.G.-49, de 2-4-2020
O Diretor Técnico III, da Penitenciária Masculina de Piraci-

caba, resolve:
Artigo 1º - Designar o servidor Tadao Matsuoka, RG: 

5.217.022-6, Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, e 
a servidora: Yara Arribamar Regis da Silva, RG: 48.797.507-8, 
Diretora II do Centro Administrativo – Substituto, como gestor 
e suplente respectivamente, do Contrato 032/2017 – Processo 
2016/202, destinado ao Serviço de Operação e Manutenção 
Preventiva da Estação de Tratamento de Esgoto desta Unidade 
Prisional, nos termos do artigo 67 da Lei Federal 8.666 de 21-06-
1993 e artigo 64 da Lei Estadual 6.544 de 22-11-1989;

Artigo 2º - Designar como fiscal (is) do referido contrato, a 
servidora: Fabiana Gomes do Santos Souza, RG: 30.146.519-8, 
oficial administrativo;

Artigo 3º - Dê ciência aos designados;
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02-01-2020.
 Portaria PMP/D.G.-50, de 2-4-2020
O Diretor Técnico III, da Penitenciária Masculina de Piraci-

caba, resolve:
Artigo 1º - Designar a servidora Yara Arribamar Regis da 

Silva, RG: 48.797.507-8, Diretora II do Centro Administrativo 
– Substituto, e o servidor: Tadao Matsuoka, RG: 5.217.022-6, 
Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, como gestor e 
suplente respectivamente, para acompanhamento dos Contratos 
de Gêneros Alimentícios firmados por esta Unidade Prisional, 
provenientes de licitação para o exercício de 2020, nos termos 
do artigo 67 da Lei Federal 8.666 de 21-06-1993 e artigo 64 da 
Lei Estadual 6.544 de 22-11-1989;

Artigo 2º - Designar como fiscal (is) do referido contrato, a 
servidora: Priscila Almeida da Cunha, RG: 30.684.187-3, Diretor 
Técnico II Centro de Trabalho e Educação;

Artigo 4º - Ficam excluídas do rol das Estruturas das Áreas 
de Atuação Compartilhada – AACs, previsto no Anexo II a que 
se refere o parágrafo único do artigo 10 da Resolução Conjunta 
CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, as seguintes unidades policiais 
extintas pela Resolução SSP 74, de 27-09-2019:

I - 45ª Batalhão de Polícia Militar Metropolitano;
II - 47º Batalhão de Polícia militar Metropolitano.
Artigo 5º - Ficam excluídas do rol das Unidades Especia-

lizadas passíveis de receber Bonificação por Resultados - BR, 
previsto no Anexo VI a que se refere o artigo 17 da Resolução 
Conjunta CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, as seguintes unidades 
policiais:

I - Delegacia de Polícia de Investigações sobre Entorpecen-
tes pertencente à Delegacia Seccional de Polícia de São Bernardo 
do Campo, extinta pelo Decreto 64.528, de 15-10-2019;

II - Delegacia de Polícia de Investigações sobre Entorpe-
centes pertencente à Delegacia Seccional de Polícia de Taubaté, 
extinta pelo Decreto 64.528, de 15-10-2019;

III - Delegacia de Polícia de Investigações Gerais perten-
cente à Delegacia Seccional de Polícia de Taubaté, extinta pelo 
Decreto 64.528, de 15-10-2019.

Artigo 6º - As unidades policiais incluídas no rol dos Anexos 
I, II e VI da Resolução Conjunta CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, nos 
termos dos artigos 1º, 2º e 3º desta resolução conjunta, farão jus 
ao recebimento da Bonificação por Resultados - BR a partir da 
data prevista nos respectivos atos normativos de criação.

Artigo 7º - As unidades policiais excluídas do rol dos Anexos 
II e VI da Resolução Conjunta CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, nos 
termos dos artigos 4º e 5º desta resolução conjunta, farão jus 
ao recebimento da Bonificação por Resultados – BR até a data 
prevista nos respectivos atos normativos de extinção.

Artigo 8º - O Anexo VI a que se refere o artigo 17 da 
Resolução Conjunta CC/SG/SFP-7, de 03-12-2019, concernente 
à vinculação das Unidades Especializadas a seguir indicadas, 
passíveis de recebimento da Bonificação por Resultados – BR, 
passa a vigorar com a seguinte redação:


